11*
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zu haben zu balden zu geniessen und zu besiczen als unser mannen recht ist, unschädlich doch 
uns und unserm bischtum und unsern nachkumen bischoven zu Olomucz an unserm gewonlichen 
dinste und rechte. Testes: Bernhardus Hecht de Schuczendorf, Gerhardus de Mirow milites, 
Henselik de Repaw, Jost de Wolfsberg et Wolfram de Panowicz etc. Mit urkund etc. 
Datum Meraw anno domini M° CCC° nonagésimo secundo feria III. ante Laurencii.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 93.)

101.

Benes von Kravaf, seine Söhne Benes und Johann verkaufen den Augustinern in Fulnek 
8 Mark jährl. Zinses im Dorfe Gerlachsdorf und 2 Mark auf dem Gerichte in Fulnek.

Dt. Fulnek 23. August 1392.

Nos Benessius de Gravar in Chrumpnaw, Benessius et Jan filii nostri de Gravar 

tenore presencium recognoscismus universis, nos bona mentis deliberacione sanoque amicoruin 
nostrorum consilio adhibito octo marcas annui veri perpetui hereditarii census super villam 
nostrum dictam Gerlachsdorf et duas marcas eiusdem census super advocaciam nostre civitatis 
Fulnek a nobis nostrisque heredibus natis vel nascendis, religiosis viris prepósito necnon toto 
conventui canonicorum regularium ordinis sancti Augustini monasterii in Fulnek tarn presenlibus 
quam futuris ibi manentibus juste vendicionis titulo rite et recte vendidisse. Quam quidem 
pecuniam dicti fratres tarn presentes quam futuri a dicta nostra villa et advocada tollere 
debent verum singulis annis a dicta villa circa festum sancti Georgii quatuor marcas, a 
dicta advocacia unam marcam et tantum singulis annis circa festum sancti Michaelis, sic 
quod dicti fratres de pleno vero et perpetuo censu decern marcas plenarie habere debeant. 
Pro quibus quidem decern marcis census prenominati a dictis fra tribus centum marcas 
grosserem pragensium moravici numeri et pagamenti, sexaginta quatuor grosses pro qualibet 
marca computando percepimus. Volentes ut dictum censum dicti fratres tam presentes quam 
futuri perpetuum, ut prefertur, recipere poterint qualibet nostra nostrorumque successorum 
pariter et officialium impedicione procul mota, nos igitur Benessius prefatus una cum nostris 
filiis de Gravar, Laczko de Gravar frater noster in Helfenstein promittimus cum bona nostra 
fide sine fraudis dolo dictis fratribus dictes articules, ut prefertur, observare necnon ab 
omnibus amicis inviolabiliter lacere observan. Quod si non fecerimus, tunc quicunque duo 
inter nos moniti fuerint, unus super alterum non demonstrando, quilibet loco sui unum clientem 
mili taris condicionis cum uno fámulo et duobus equis in civitatem Olomucz in domum 
honest! viri per dictos fratres nobis deputatum destinare tenebitur ad prestandum debitum 
et consuetum obstagium, abinde quacunque juris causa non exituri, quousque dictis fratribus 
omnia premissa adimpleta fuerint, necnon et pro singulis damnis, que demonstran tantum 
possint, exinde perceptis plenarie per nos fuerit satisfactum; dicti fratres plenam eciam 
possint habere auctoritatem prestito vel non prestito obstagio nos special! jure convenire, si 
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aliquod impedimentum ipsis oriretur articulis in premissis. In cuius rei testimonium sigilla nostra 
de certa nostra sciencia presentidas sunt appensa. Datum in Fulnek anno domini millesimo 
trecentesimo nonagésimo secundo in vigilia sancti Bartholomei apostoli gloriosi.

(Manusc. im Landes-Archive M. IV. 1. p. 25.)

102.

Markgraf Jodok verspricht der Katharina von Lomnitz 200 Mark Prager Groschen 
Heimsteuer zu zahlen. Dt. Brünn 16. September 1392.

Jodocus dei gracia marchio et dominus Mora vie notumfacimus tenore presencium 

universis. Ex eo, quod nobilis Budyssius de Quassicz nobilem Katherinam de Lompnicz du- 
xit in conthoralem, promisimus nos principaliter et nos Jesco Puska de Chunstat, Wilhelmus 
de Fernstem, Sulco de Radców et Philippus de Swoyenow, fideiussores pro eodem domino 
Jodoco marchione, omnes in solidum promittimus indivisim bona nostra fide prefate Katherine 
et ad fideles manus predicli Budissii et Benessii fratrum de Gwassicz, ac Johannis de Sternberg 
alias de Lucaw, ducentas marcas grossorum pragensium racione veri dotalicii in feste sancti 
Georgii proximo nunc venturo solvere et expedire, aut in et super bonis liberis possessis 
et non imbrigatis viginti marcas grossorum annui census in ducentis maréis grossorum 
predictorum racione dicti dotalicii ipsi Katherine et ad fideles manus predictorum iuxta 
consuetudinem terre Mora vie demonstrare et demónstralas in proximo colloquio dominorum, 
dum tabule terre in Olomuncz aut in Brunna, ad quod colloquium talia bona spectaverint. 
aperte fuerint intabulare eo modo ut prefertur, aut proinde ducentas marcas grossorum 
in parata pecunia aput tabulas terre in Olomucz pro eodem tempore reponere et assignare, 
et eo facto presens litera debet restituí nobis viceversa. Si autem non fecerimus aliquid 
in premissis, extunc quandocumque nos fideiussores moniti fuerimus a prefata Katherina aut 
a manu fideli nomine ipsius, quilibet loco nostri unum clientem militaris condicionis cum uno 
fámulo et duobus equis debebit mittere in civitatem Prostans ad domum honesti hospitis 
nobis deputatam ad prestandum ibidem debitum obstagium et consuetum et ab eodem obstagio 
non exituri, donee omnia supradicta fuerint per nos finaliter adimpleta, et donee de omnibus 
dampnis, si que propter negligenciam commissam ipsi, videlicet Katherina aut fidelis manus 
perceperint et racionabiliter absque juramento eadem dampna demonstraverint, fuerit per nos 
ipsis satisfactum. In cuius rei testimonium sigilla nostra propria presentibus sunt appensa. 
Datum Brune anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo, die sánete Ludmille, 
que fit ante festum Sancti Mathei ewangelistę et appostoli.

(Orig-Perg. mit 5 häng. Sig. in den altständischen Acten des m. Landes-Archi ves.)

86

103.

Markgraf Jodok bestätigt die Privilegien des Marktes Rausenbruck. 
Dt. Brünn 16. September 1392.

Jodocus dei gracia marchio et dominus Mora vie notumfacimus tenore presencium 

universis, quod intuitu serviciorum fidelium, que strenuus Herm annus de Rausenbruck noster 
fidelis exhibuit et exihibere poterit ferventius in futurum et presertim ad instantiam suarum 
precum literas serenissimorum dominorum Joannis regis Bohemie et Caroli pro tune mar- 
chionis Moravie dive memorie, quos nobis idem Hermannus exhibuit, petens per nos easdem 
confirman. Quarum due litere erant ipsius domini Joannis regis, una super feudo in Rausen
bruck et alia super libértate habendi cyppum et patibulum ibidem in Rausenbruck; tertia 
vero litera fuit ipsius domini Caroli super erectione oppidi in Rausenbruck et foro ibidem 
habende et tenendo. Quas quidem literas supradictas vidimus et legimus et easdem de certa 
nostra scientia laudamus, approbamus, et de verbo ad verbum in omnibus earum tenoribus, 
punctis et articulis tenore presencium confirmamus. Presentium sub nostro appenso sigillo 
testimonio literarum. Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo, 
die sánete Ludmille.

(Orig. Perg, mit h. verletztem Sig. in den Acten des Klosters Bruck lit. H. n. 51 im 
mähr. Landes-Archive.)

104.

Markgraf Jodok befiehlt dem Mauteinnehmer von Menitz, von den Bürgern der Stadt 
Ungarisch-Hradisch keine Maut in Menitz einzuheben.

Dt. Ung. Brod 22. September 1392.

Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie. Tibi thelonario in Menes fideli 

nostro dilecto presentibus atiente precipimus et mandamus omnino volentes, quatenus a civibus 
et incolis de Redisch, nostris fidelibus dilectis, nullum prorsus theloneum recipias, quocies- 
cunque eciam illos loca illa, in quibus theloneum solitus es recipere, contigerit pertransire, 
nee eciam ipsos vel res ipsarum occasione huiusmodi thelonei debeas aut presumas quomodo- 
libet impediré. Presencium sub nostri appressione sigilli testimonio liter arum. Datum in 
Broda Ungaricali anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo, die sancti Mauricii.

(Orig. Perg, a dorso beigedr. Sig. in der Bocek’sehen Sig. n. 8076 im mähr. Landes- 
Archive.)
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105.

Der Olmützer Bischof Nikolaus verleiht denen, welche zur Erbauung der Olmützer Kirche 
beisteuern, einen Ablass von 40 Tagen. Dt. Olmütz 30. September 1392.

Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopes Olomucensis universis et singulis 

plebanis viceplebanis ecclesiarum parochialium et capellarum rectoribus, aut vestras vices 
gerentibus per et infra civitatem et diocesim Olomucensem constitutis, qui presentibus fuerint 
requisiti, graciam vobis et pacem a deo, qui est vera omnium salus. Carissimi in domino 
dilecti. Si divine maiestatis graciam propensius consideremos, qui nos non nostris meritis 
sed dono sue gracie gratis largire dignatus est, ut essemus sancti atque inmaculati et 
predestinavit nos in adopcionem filiorum secundum propositum sue voluntatis, qui eciam in 
nobis operator veile bonum et perficere pro sua volúntate, dignum et justum reputa mus tam 
grata beneficia nobis grata concessa digna memoria revolvere, devotis mentibas cognoscere, 
debitisque laudibus extollere et eum, quern celi et terra non capiunt, saltern justis suis et 
precipue intemerata eins genitrice semper virgine Maria, beatis et gloriosis Petro et Paulo 
apostolis, Wenceslao et Cristino martiribus, Cyrillo et Metudio episcopis et confessoribus ac 
eximia virgine Cordula, quos altissimus nostros elegit patres fore et patronos, pits suscipere 
affectimus (sic), divinis honorare obsequiis et de bonis a deo nobis collatis diem extreme 
messionis bonis operibus prevenire, ut in benediccione seminantes de benediccione metamus 
vitam eternam. Sane cum venerabilis sponsa nostra et illibata mater vestra sancta Olomu
censis ecclesia, que dono sancti spiritus .vos dilectos sicut ceteros sues filios ad vitam genuit 
cum labore, sicut cottidie nove prolis gaudet germine genbosque piis nutrit uberibus ac 
nutritos uberius fovet moribus et exemplis, ut sine querela in vinea domini vívenles mereamur 
esse participes regni dei, in edificiis suis et aliis cottidianum paciatur defectum, qui de facili 
reformari non valet sine elemosinis fidelium ex eo, quod in hoc magni sumptus et expense 
requirantur, vestram discrecionem presentibus aquirimus et hortamur seriosius vobis et 
vestrum cuilibet in virtute sánete obediencie et sub excommunicacionis pena iniungentes, 
quatenus sitis electi dei induci visceribus nomine domini nostri Jesu Christi tarn sanctum et 
pium negocium, quod nobis prorsus cordi existit, cum fueritis per nuntios sen procuratores 
ad hoc deputa tos per capitulum nostrum Olomucense requisiti, singulis diebus dominicis et 
festivis in ecclesiis vestris, quum maior affuerit populi multitude, sine intermissione fideliter 
promoveré curetis et diem adventos ipsorum, quern sollempniter volumus celebran ut diem 
dominicum, fideli populo nuntietis et nuntiari facialis et cum diligentia inducere studeatis 
monitis salutaribus, ut se ad susceptionem eorundum procuratorum, in quantum possint 
devolius disponant et ad landem altissimi, qui administrat semen seminanti et panem prestabit 
multiplicabitque et augebit fructuum incrementa, unusquisque prout destinabit in corde suo, 
suas elemosinas largiatur, ut voluntas eorum prompta accepta existat secundum id, qui habet 
et non ex tristitia vel necessitate cum hylarem datorem diligat ... Et dum venerint ad 
diem ad hoc assignatum, vos ad honorem dei et reliquiarum dicte ecclesie Olomucz
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sanctarum, quas secum deferunt, cum processione et cetu fideli eisdem occurratis, suscipientes 
in nomine domini in caritate cum debito honore et ipsos honeste ac laudabiliter sicut decet 
ministros dei in domibus vestris pertractanles, nichil ab eis ultra voluntarle oblatum postu
lantes nec in aliquo eis molesti existatis; nam quidquid reverentie aut honoris ipsis impen
deréis nobis reputamos fore factum. Etiam cum per eos requisiti fueritis, eos ad vicinam 
parochiam deduct salva pace procurers. Concedimus etiam ipsis procuratoribus quotquot 
electi fuerint et misst virtu te presentium auctoritatem nostram, etiam in casibus nobis a iure 
reservatis homines utriusque sexus eis confitentes absolvendi et penitentias ininugendi 
salutares, vota vero peregrinationis, abstinentias, peccata oblita, offensiones parentum non 
ad elfusionem sanquinis, penitentias non studiose neglectas, prout nostra permittitur auctoritas 
dispensandi aut in alia pietatis opera commutandi. Etiam cum expediens fuerit ecclesie 
nostre Olomucensis predicte alios subrogando qui consimilem habebunt auctoritatem durante 
negotio antedicto. Ne autem sollempnium divinorum defectu sen aliquo impedimento vel 
occasione sinistra fidelium devotio a salutífera dicti negotii debita receptione et inherentia 
quoquomodo distrahatur, volumus et specialiter concedimus et indulgemus, quod si locus, 
in quo sanctum dictum negotium agendum fuerit, nostre sen vicarii officialis vel delegato rum 
aut aliorum inferiorum nostrorum auctoritate ecclesiastico subiaceat interdicto, in adventu 
nuntiorum predictorum quod huiusmodi durante ibidem negotio et stalione dumtaxat et non 
ultra divina peragi valeant, relaxamus interdictis et excommunicatis exclusis, ac sollempniter 
celebrari. Volumus etiam et mandamus, quod que per eos dimissa fuerint ac promissa vel 
relicta a fidelibus in testamento apud vos vel vobis commisso per eosdem, quod ea fideliter 
colligatis, collecta servetis diligenter et ad requisitionem eorum aut capituli noslri Olomucensis 
ea presentan facialis tali fidelitate el integritate, quibus a deo condignam queréis retributionem. 
Volumus etiam et presentibus mandamus, quod dum capituli nostri nuntii ecclesie nostre 
Olomucensis omnes petitores alios, quibus dedimus literas nostras mendicandi in singulis 
locis, quibus istos tilts volumus anteferri, ne mutuo concurso se impediant et scandalum in 
populo gigneretur. Et in premissis et quolibet premissorum vos ad landem altissimi exhibentes 
studiosos prout de obedient! diligentia volueritis commendari. Et ut Christi fideles, qui de 
bonis a deo collatis ad ipsius ecclesie nostre Olomucensis manus adiutrices porrexerint, 
promoverint consilium, auxilium, favorem dederint, donis spiritualibus sentiant se referios, 
ultra indulgentias per summos pontífices, archiepiscopos et episcopos talibus concessas omnibus 
vere penitentibus et confessis XL dies indulgentiarum de omnipotentis dei misericordia et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi de iniunctis penitentiis in domino 
presentibus relaxamus. In cuius ret testimonium has literas post minime valituras fieri iussimus 
et sigilé nostri maioris appensione muniri. Datum Olomuncz anno domini M° CCC0 L XXXX IIo 
in feste sancti Jeronimi.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap. Archive.)
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106.

Statut des Olmützer Capitels vom 30. September 1392.

Anno domini MCCCLXXXXII in nostro generali capitulo, quod celebratum fuit in 

feste sancti Jeronimi cum continuatione aliquorum dierum sequentium statutum est, quod 
festum natalium sanctorum Petri et Pauli principum apostolorum deinceps debeat sollempniter 
celebrari cum cappis prout alia festa cappalium.

Item in prefato capitulo statutum existit, quod obedientiarius panum pro omnibus 
pecuniis et censibus, qui et que pertinent ad magnam obedientiam et XX marcis, que con- 
ceduntur de distributionibus, emere debeat annonas ad panes infra festum sancti Wenczeslai 
et festum nativitalis domini nostri Jesu Christi. Quod si hoc neglexerit et postea in pretiosiori 
foro comparaverit, quam comparari poterant infra tempus predictum, hoc debebit esse in 
preiudicium obedientiarii et non capituli nee personarum aliarum. Debebit etiam obedientiarius 
viginti marcas, que conceduntur de distributionibus ad panes reponere sub statute ad 
sacristiam ad distributiones continuandas ante festum sancti Johannis Baptiste.

Item in prefato generali capitulo ad statuta de collapsis edificiis restaurandis in curiis 
beneficiorum et obedientiarum ecclesie Olomucensis statutum et additum est, quod successor 
illius, qui dimittit collapsa edificia, postquam adeptos fuerit possessionem, infra mensem debebit 
apponere diligentiam suam, quod de rebus predecessoris reformentur edificia ad statum 
debitum, prout priora exprimunt statuta, scilicet sollicitando et arrestando circa testamentarios 
vel alios quoscunque res defuncti. Quod si hoc non fecerit et negligens fuerit, ipse successor 
edificia restaurare tenebitur suis propriis laboribus, supmtibus et expensis.

(Aus dem Codex E. I. 40 des Olm. Metr. Cap. Archives.)

107.

Jan Baidak Hofdienstmann des Markgrafen Jodok und seine Frau geben dem, Bruder des 
s. Thomasklosters in Brünn, Frank, für sein väterliches Erbtheil fünf vor dem Fröhlicherthor 

gelegene Häuser. Dt. 16. October 1392. s. I.

Ich Jan Baldak die zeit des hochgeborn fürsten margraven Josts Hofgesinde, Kuni

gunden sein Hausfrau bekennen oifenlich mit diesem brieve allen den, die yn sehen odir 
hören lesen, das wir mit gueter vornunft und mit bedachtem mute und willen recht und 
redlichen dem andächtigen Herrn Herren Franken brud er des klosters sand Thoman zu Brünne 
für sein vetirlich erbe geben und zuaigenen und dem ganzen convent desselben klosters 
unsir fünf hausir mit vier und siebenzigen grossen und vierzehn hüner jerliches erbzinses, 
die auf demselben hausir sind und die gelegen sein vor Frolicherthor am ende der gassen, 
die genannt ist Dürneustift, erblichen zu behalden dem vorgenannten Franken sein lebtage 
und nach seim tode dem konvent zu behalden, zu vorkaufen, vorsetzen odir verwechlen 
und iren frumm damit Schafen nach all irem willen mit allen iren nutzen, rechten, zuge- 

12 
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horung und aigenschaft, als wir sie gehabt haben, uns noch unsern erben noch nachkumling 
davon nichts zu behalden noch ausgenomen. Doru mb globen wir vorgenannter Jan und 
Kunigunde mit allir unsir hab varund und unvarund, wo wir die haben, dem vorgenannten 
herrn Franken und dem konvent, dieselben fünf hausir mit aller irer zugehorung freien 
ledigen und vor allerlei ansprach beschirmen bei unsern trenn und eren. Und des zu urkund 
hab wir Jan vorgenannter mein eigen ingesigel und zu gezeuknusse haben die weisen manne 
durch unsir pett willen Johannes Lukner und Herman Tassner, die zeit gesworn der stat 
zu Brünne, ir insigel an diesen prief gehangen, der geben ist nach Christ gepurt tausend 
jar dreihundert jar und in dem zwei und neunzigistem jar an sand Gallentag.

(Aus dem Transumptbuche p. 250/h im Archive des Klosters s. Thomas in Altbrünn.)

los.

Johann non Sternberg verkauft dem Fabian von Wázan das Dorf Gemein. Dt. Kremsier 
28. October 1392.

iXíoverint universi presencium habituri noticiara. Quod ego Johannes de Sternberg 

alias de Lucaw bona deliberacione et amicorum consilio pr eh abito famoso Pabyano de Wazan, 
pueris et heredibus ipsius insto vendicionis titulo hereditarie vendidi et libere resignavi 
villam Czernczyn cura agris cultis et incultis pomeriis rubetis pascuis libertatibus et omnibus 
pertinenciis et utilitatibus ad ipsara villam spectantibus in suis limitibus et metis pleno jure 
et dominio, sicut ego ipse antedictam villam tenui et possedi, nichil juris sen dominii michi 
et meis heredibus in eisdem bonis relinquens, pro quindecem marcis grossorum pragensium 
moravici pagamenti et numeri, quas ab ipso percepi in parata bona pecunia integre nume
ratas. Ipsa quoque bona cum omnibus suis juribus et pertinenciis in proximo dominorum 
colloquio in Brunna aut in sequent!, dura primum tabule terre fuerint aperte, non inbrigata 
sed omnino libértala sibi Pabyano et heredibus suis intabulare hereditäre appropriare libertare 
secundum jus terre disbrigare et a quolibet homine spiritual! et secular! Christiane vel judeo, 
eos racione dictorum bonorum jure terre inpetente, per tres anuos exbrigare meis propriis 
fatigiis et sumptibus juste teneor et promitto mea bona fide. Nos quoque Matheus canónicas 
ecclesie Olomucensis de Sternberg alias de Lucaw, Herscho Smetana de Medricz, Henricus 
de Zop et Mixico de Milczan, fideiussores pro predicto domino Johanne et cum ipso omnes 
quinque insolidum juste tenemur et bona nostra fide manu contunda indivise promittimus 
Fabiano, pueris et heredibus ipsius et ad fideles manus Mixiconi et Zdinkoni fratribus de 
Wazan, Wlczkoni de Opatowicz et Adamkoni de Lowczicz alias de Medlowicz dictara ven- 
dicionem et empcionem in omnibus suis articulis et punctis, ut premittitur, inviolabiliter obser
vare et adinplere cum effectu, absque omni contradiccione judicio occasione dilacione et 
dolo. Si vero aliquod premissorum non fecerimus, mox duo ex nobis fideiussoribus, qui per 
Pabianum, pueros aut heredes ipsius aut per illos, ad quoram manus promisimus sive per 
aliquem ex ipsis moniti fuerimus, civitatem Brunnam ad prestandum verum et consuetum 
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obstagium in domo honesti hospitis nobis, ut morís est, per ipsos demonstrando, quilibet 
cum uno fámulo et duobus equis propriis impensis, unus super alium non demonstrans nec 
expectans alterum, absque contradiccione et dolo tenebimur et bona fide promittimus subintrare 
indilate, abinde nullatenus exituri quousque id premissorum, de quo moniti fuerimus, adin- 
pleverimus et deduxerimus ad effectum, domino Matheo predicto duntaxat excepto, qui loco 
sui tenebitur unum clientem cum uno fámulo et duobus equis militaris condicionis ad obstagium, 
ut premittitur, transmitiere indilate. Et si hoc factum non fuerit, extunc mox post duas 
septimanas a die monicionis Sende computando per nos duos monitos obstagio prestito vel 
non prestito, alii duo ex nobis moniti obstagium, ut premittitur, in eodem hospicio sicut 
duo primi absque contradiccione et dolo fideliter prestare tenebimur, abinde omnes quatuor 
millo modo exituri, quousque id premissorum, de quo fuerimus moniti adinpletum fuerit et 
ad effectum fmaliter deductum, ac pro dampnis, inpensis et expensis propter hoc monendo 
equitando sen dirigendo nunccios factis et perceptis, que bono testimonio absque juramentis 
demonstran polerint per nos eis ad plenum fuerit satisfactum. In quorum omnium evidens 
testimonium sigilia nostra presentibus de nostra certa sciencia sunt appensa. Datum Chremisir 
in die sanctorum Symonis et Jude apostolorum, anno domini millesimo trecentesimo nona
gésimo secundo.